ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок об участии в аукционе комиссии
Волго-Каспийского территориального управления Федерального агентства по рыболовству по проведению торгов в отношении рыбоводных участков, расположенных на водных объектах Астраханской области и (или) их частях

2 апреля 2025 г.			                  				                  г. Астрахань

Председатель комиссии: М.А. Таспенов
Заместитель председателя комиссии: Б.М. Вилисов

Присутствовали члены комиссии:
Е.А. Глазунова, Е.А. Шацкая, Н.Р. Тастемирова, Н.В. Зубкова, А.В. Разинкова, С.М. Одинцов (без права голосования)

На заседании комиссии присутствовало 8 членов комиссии, что составляет более 50% от общего числа членов комиссии. Заседание комиссии считается правомочным.
Дата  рассмотрения заявок об участии в аукционе – 2 апреля 2025 г.
До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок об участии в аукционе – 1 апреля 2025 г. не было подано ни одной заявки об участии в аукционе.
Отозванные заявки об участии в аукционе отсутствуют.

В связи с тем, что на лоты № 1, № 2, № 3 не поступило ни одной заявки, Комиссия на основании пункта 109 Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2014 г. № 450 «Об утверждении Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком» (далее – Правила проведения торгов) приняла решение признать аукцион по данным лотам несостоявшимся и на основании пункта 105 Правил проведения торгов рекомендовать организатору аукциона принять решение о нецелесообразности проведения нового аукциона и необходимости расформирования границ рыбоводных участков, в отношении которых конкурентная процедура на право заключения договора пользования рыбоводным участком два раза признана не состоявшейся,  рассмотрев возможность отмены границ рыбоводных участков, два раза подряд прошедших процедуру торгов.

[bookmark: _GoBack]Учитывая то, что на лоты № 4, № 5, № 6 не поступило ни одной заявки, Комиссия на основании пунктов 105, 109 Правил проведения торгов приняла решение признать аукцион по данным лотам несостоявшимся и рекомендовать организатору аукциона принять решение о целесообразности проведения нового аукциона в отношении данных лотов в течение 6 месяцев со дня опубликования настоящего протокола.

Подписи:

Заместитель руководителя
Волго-Каспийского
территориального
управления Росрыболовства			________________	М.А. Таспенов

Начальник отдела организации
товарного рыбоводства Волго-
Каспийского территориального
управления Росрыболовства 			_________________ 	Б.М. Вилисов

Главный специалист-эксперт
отдела организации товарного
рыбоводства Волго-Каспийского
территориального управления
Росрыболовства 					________________	Е.А. Глазунова

Главный специалист-эксперт
отдела организации товарного
рыбоводства Волго-Каспийского
территориального управления
Росрыболовства 					________________	Е.А. Шацкая

Главный специалист-эксперт
отдела правового обеспечения
Волго-Каспийского
территориального управления		__________________ 	Н.Р. Тастемирова
Росрыболовства

Заместитель начальника управления
рыболовства и рыбоводства –
начальник отдела аквакультуры
и поддержки субъектов
рыбохозяйственной
деятельности управления
рыболовства  и рыбоводства
министерства сельского хозяйства
и рыбной промышленности
Астраханской области				_________________ 	Н.В. Зубкова

Заместитель начальника отдела
аквакультуры и поддержки субъектов
рыбохозяйственной деятельности
управления рыболовства и рыбоводства
министерства сельского хозяйства
и рыбной промышленности
Астраханской области				__________________	А.В. Разинкова

Заместитель Президента
НО СРРП «Каспрыба» 				__________________ 	С.М. Одинцов